
Projekt 

DRUK Nr 865 

 
 

Uchwała Nr LXIV/…../2023 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 
 
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.  
poz. 2000 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku o nadanie skwerowi 
znajdującemu się przy ulicy Adama Mickiewicza w Lesznie nazwy „Skwer im. Marii  
i Lecha Kaczyńskich”. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr LXIV/…../2023 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 
 
Do Rady Miejskiej Leszna wpłynęła prośba przedstawicieli Regionu Wielkopolska 
NSZZ „Solidarność” Oddział w Lesznie o pozytywne rozpatrzenie wniosku o nadanie 
skwerowi znajdującemu się przy ul. Adama Mickiewicza w Lesznie nazwy „Skwer im. 
Marii i Lecha Kaczyńskich”. Wnioskodawcy apelowali o rozważne działania Rady 
Miejskiej Leszna, które pozwolą uczcić dokonania osób historycznie ważnych dla 
naszej Ojczyzny. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna skierował ww. wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej, jako branżowej komisji, która miała zaopiniować 
złożony wniosek. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 14 
marca 2023 r. wnikliwie zapoznała się z wnioskiem. 
 
Reprezentujący wnioskodawców, Przewodniczący Oddziału Leszczyńskiego NSZZ 
Solidarność Regionu Wielkopolska Pan Karol Pabisiak, uczestniczył w obradach 
komisji. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 marca 2023 
roku toczyła się dyskusja, Członkowie Komisji wyrażali swoje stanowiska. 
Reprezentant wnioskodawców przywołał ideę uhonorowania skweru przy Pomniku 
Armii Krajowej im. Marii i Lecha Kaczyńskich za Ich zasługi dla narodu.  Inicjatorzy 
podkreślali we wniosku liczne zasługi Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i małżonki, 
powołując się na działalność w Wolnych Związkach Zawodowych i NSZZ 
„Solidarność”. Pełniąc wysokie funkcje państwowe, społeczne i samorządowe, 
czynnie uczestnicząc w rozwiązywaniu licznych konfliktów społecznych, 
przypominając idee Solidarności, której zawsze był wierny, dobrze przysłużył się 
Polsce.  
 
Zdaniem Przewodniczącego Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” Oddział 
w Lesznie, dla Związkowców Lech Kaczyński był kimś szczególne ważnym, tworzył 
statut Związku, był doktorem prawa pracy, był współautorem konkursu „Pracodawca - 
organizator pracy bezpiecznej”, które to nagrody za uzyskanie tego tytułu są do dnia 
dzisiejszego rozdawane. Nie bez znaczenia było również zaangażowanie Pary 
prezydenckiej w obronę 69. Pułku Przeciwlotniczego w Lesznie, Prezydent Lech 
Kaczyński jako zwierzchnik Sił Zbrojnych RP zabiegał o pozostawienie wojska na 
terenie miasta. Rada Miejska Leszna, trzy dni po tragicznych wydarzeniach 10 
kwietnia 2010 roku nadała Lechowi Kaczyńskiemu pośmiertnie tytuł ”Honorowy 
Obywatel Miasta Leszna”. 
 
W toku dyskusji stanowisko „Zespołu ds. Nazewnictwa” w kwestii  prawidłowości 
złożenia wniosku o nadanie nazwy „Skweru im. Marii i Lecha Kaczyńskich 
przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego  
i Budownictwa. Wniosek był rozpatrywany pod względem merytorycznym. Na działce 
oznaczonej nr 2/4 położonej w Lesznie, w rejonie ulic A. Mickiewicza i J. Słowackiego 
została już podjęta uchwała w sprawie postawienia tam Pomnika Armii Krajowej wraz 
z infrastrukturą zieloną. Na budowę pomnika zostało wydane stosowne zezwolenie 
oraz został ustalony zakres terenowy pomnika, który obejmuje w całości działkę 2/4, 



co stoi w sprzeczności z wykazaną inicjatywą nadania nazwy: „Skwer im. Marii 
i Lecha Kaczyńskich”. 
Uczestniczący w posiedzeniu Komisji Przewodniczący RM Leszna zwrócił uwagę, że 
stanowisko zespołu nie jest dla Rady wiążące, a zadaniem Rady jest szukanie 
możliwości rozwiązania złożonej we wniosku propozycji. 
 
Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji poddała kolejno pod głosowanie zasadność wnoszonego 
wniosku. 
 
W wyniku głosowania Komisja Skarg Wniosków i Petycji stosunkiem głosów za: 2 
Radnych, przeciw -3 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosu postanowiła nie 
przychylić się do autorów wniosku. 
 
W związku z powyższym, rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej 
uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 
 


